VIOLÃO, DANÇA E ARTESANATO PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA POLÍTICA 
NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA – PNAB (LEI Nº 14.399/2022). 

ANEXO I 

CATEGORIAS DE APOIO 

RECURSOS DO EDITAL  

1.1 - O presente edital possui valor total de R$ 58.000,00 (cinquenta e oito mil reais) distribuídos da 
seguinte forma: 

1.2 - Até R$7.000,00 (sete mil reais) para CATEGORIA PRODUÇÃO DE CURTA METRAGEM;  

1.3 – Até R$23.000,00 (vinte e três mil reais) para CATEGORIA DE VÍDEO CLIP  

1.4 Até R$10.000,00 (dez mil) para CATEGORIA OFICINA DE ARTESANATO 

1.5. Até R$9.000,00 (nove mil) para CATEGORIA OFICINA DE VIOLÃO 

1.6.  Até R$9.000,00 (nove mil) para CATEGORIA OFICINA DE DANÇA 

DESCRIÇÃO DAS CATEGORIAS